



GŁOS KALISKI



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III

PONIEDZIAŁEK 27 PAŹDZIERNIKA 1947 ROKU

NR. 296 (871)

Hitlerowiec wielkorządca Ruhry

Kongres amerykański ma radzić nad zwiększeniem pomocy dla Niemiec zachodnich

BERLIN (obsł. wt.) — Jak donosi „Neue Zeitung”, organ amerykańskich władz okupacyjnych, nowy zarząd węglowy w Zagłębiu Ruhry, w myśl planów anglo-amerykańskich zostanie ukonstytuowany w listopadzie br. Na czele komisji niemieckiej funkcjonującej w ramach tego zarządu pod nadzorem brytyjskich i amerykańskich władz wojskowych, stanie dr. Wilhelm Roelen, były hitlerowski dyrektor zakładów Thyssena w Zagłębiu Ruhry.

WASZYNGTON (obsł. wt.) — Minister handlu Harriman, kierujący komitetem do spraw „planu Marshalla” oświadczył, że komitet doszedł do wniosku, iż zapotrzebowania poszczególnych narodów europejskich należy zindywidualizować „niektóre w górę, niektóre w dół” — przy czym Niemcy powinni dostać jak najwięcej, o ile chce się szybko i sprawnie odbudować „gospodarkę Europy”.

PARYŻ PAP. — W kołach politycznych omawia się podróż członków kongresu po różnych krajach. Podkreśla się, że członkowie kongresu odbyli podróż w rekordowo szybkim tempie, zatrzymując się w niektórych krajach jedynie kilkanaście godzin, prócz Niemiec, — gdzie bawiono najdłużej. Wydaje się wątpliwe, czy członkowie kongresu zdobyli dość informacji, aby oprzeć swe sprawozdania z sytuacji politycznej i gospodarczej wielu krajów na trafnych przesłankach. Przypomina się w związku z tym oświadczenie wybitnego republikańskiego członka kongresu Tabera, który podkreślił w swym sprawozdaniu, że brakuje w Europie są spowodowane lenistwem Europejczyków.

NOWY JORK PAP. — Senator Taft, przywódca republikański izby reprezentantów Halleck, i kongresman Taber wyrazili krytycyzm w związku ze zwolnieniem nadzwyczajnej sesji kongresu. Taft wyraził przeświadczenie, że partia republikańska zechce wnieść na tę sesję projekt ustawy w sprawie obniżenia podatków.

Zakwestionował on również szereg punktów programu walki z inflacją. Halleck oświadczył, że Truman złamał przyrzeczenie, dane liderom kongresu na poprze-

dniej konferencji, iż nie zwoła sesji bez porozumienia się z nimi, oraz wyraził zdziwienie z powodu połączenia przez Trumana sprawy pomocy zagranicy i sprawy cen.

Taber, znany ze swego twierdzenia, że nie widział źle wyglądających ludzi podczas osta-

tniego pobytu w Europie, oświadczył, że nie zauważył we Francji i we Włoszech powodów, które uzasadniałyby tak szybką akcję pomocy. Również inni mniej wpływowi członkowie partii republikańskiej wyrazili duże wątpliwości na temat planu Trumana.

Powrót ministra Modzelewskiego z sesji ogólnego zgromadzenia ONZ

WARSZAWA PAP. W dniu 26 bm. powrócił do Warszawy z Nowego Jorku, gdzie uczestniczył w obradach ogólnego Zgromadzenia Narodów Zjednoczonych, jako przewodniczący delegacji polskiej minister spraw zagranicznych Zygmunt Modzelewski.

Powracającego ministra witali na dworcu: wiceminister spraw zagranicznych — Leszczycki, minister pełnomocny Olszewski, mi-

nister pełnomocny — Grosz, dyr. gab. ministra — Janiszewska, dyr. prot. dyplomatycznego — Gubrynowicz, wicedyr. dep. politycznego — Chromiecki, ambasadorowie Rumunii, Jugosławii, Włoch, Czechosłowacji, Turcji i Stanów Zjednoczonych Ameryki, posłowie Szwecji, Finlandii, Norwegii, Szwajcarii, Belgii, Hiszpanii i Brazylii, charge d'affaires ZSRR, Wielkiej Brytanii, Holandii, Egiptu, Chin, Węgier, Kanady, Argentyny i Danii.

Niepewna pozycja Ramadiera

Sesja zgromadzenia narodowego zbiera się już jutro

PARYŻ PAP. W związku z obecną sytuacją wewnętrzną, tak polityczną jak i gospodarczą, Zgromadzenie Narodowe zbiera się już jutro na 16 dni przed przewidzianym pierwotnie terminem.

Koła polityczne zwracają uwagę na słabą

pozycję Ramadiera, który dotychczas nie mógł znaleźć wyjścia z bardzo ciężkiej sytuacji gospodarczej.

PARYŻ PAP. — W niedzielę od godziny 8-ej rano odbywało się powtórne głosowanie w tych gminach, liczących mniej niż po 9 tys.

Stracenie 7-iu patriotów greckich w Atenach

LONDYN PAP. — Z Aten donoszą, że doraźny sąd wojskowy skazał na śmierć 7-miu młodych patriotów, którzy zaatakowali t. zw. oddział samoobrony niedaleko Aten. Przed śmiercią oświadczyli oni, że chcieli połączyć się z powstańcami celem prowadzenia walki z terrorem reakcyjnym.

LONDYN (PAP). Jak donoszą z Aten rząd grecki postanowił przerwać na okres jednego miesiąca poczynając od 1 listopada wszelką komunikację między Grecją a Egiptem, w związku z epidemią cholery.

Katastrofa kolejowa w Anglii

LONDYN (Obsł. wt.) Na linii Edynburg — Londyn miała wczoraj miejsce poważna katastrofa kolejowa. W katastrofie zginęło 18 osób, ponad 70 — odniosło rany. Lokomotywa i 11 wagonów wyskoczyło z szyn. 3 wagony wykołajonego pociągu stoczyły się z nasypu i uległy całkowitemu zniszczeniu.

Fabrykanci włoscy przeciw robotnikom Masowe zwolnienia z pracy — w celach spekulacyjnych

RZYM PAP. — W całych Włoszech wzrasta agresywność pracodawców wobec robotników. W Mediolanie i Rzymie trwają zwolnienia. Około 100 tys. robotnikom grozi każdej chwili utrata pracy.

Zaostrza się również ofensywa przeciwko pracownikom rolnym w północnych Włoszech. 30 tys. tych pracowników ma być zwolnionych w najbliższym czasie. Akcji tej nie prze-

ciwdziła rząd, a lokalne władze bezpieczeństwa faworyzują interesy przemysłowców. W Syrakuzach dnia 25 bm. policja użyla broni przeciwko strajkującym robotnikom, raniąc kilku z nich. Wice-sekretarz włoskiej partii komunistycznej Luigi Longo na łamach dziennika „Unita” wzywa robotników do podjęcia energicznej kontrakcji przeciwko masowym zwolnieniom, które zmierzają do zdeorganizowania przemysłu dla celów spekulacyjnych.

mieszkańców, w których podczas wyborów samorządowych w ubiegłą niedzielę żadna z list nie uzyskała absolutnej większości. Powtórne głosowanie objęło około 14.800 spośród 38 tys. takich gmin.

Ludność wiejska zaczęła napływać w większej liczbie do lokalni wyborczych dopiero przed południem.

W miejscowościach Orly i Choisy le Roi pod Paryżem, doszło do zamieszek, podczas których interweniowała policja, dokonując kilku aresztowań.

Pożary lasów w USA

NOWY JORK PAP. Ze stanów Nowej Anglii donoszą o dalszych pożarach leśnych, w wyniku których zginęło 18 osób. Pożary wywrządziły ogromne szkody materialne.

Dnia 25 października r. b. o godz. 21.30 zakończył niespodzianie swe życie najukochańszy nasz mąż i ojciec

s.†p.

Kazimierz Gallas

przeżywszy lat 62

Wyprowadzenie drogiej nam zwłok nastąpi we wtorek, dnia 28 października rb., o godz. 14-ej z kościoła Matki Boskiej Zwycięskiej na stary cmentarz

Stroskani żona i dzieci

Dnia 25 października 1947 r. zmarł na posterunku pracy

s.†p.

Kazimierz Gallas

Wiceprezydent Miasta

W Zmarłym traci miasto zasłużonego, niestrudzonego działacza samorządowego.

Cześć Jego Pamięci!

PREZYDIUM ZARZĄDU MIEJSKIEGO W ŁODZI

V. dniu 25 października rb. zmarł

KAZIMIERZ GALLAS

WICEPREZYDENT M. ŁODZI

czelowy działacz Stronnictwa Demokratycznego, wielki społecznik i człowiek oddany sprawie demokracji

W Zmarłym tracimy szermierza — idei bloku stronnictw demokratycznych.

KOMITET ŁÓDZKI I KOMITET WOJEWÓDZKI
POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Dnia 25 października rb. zmarł

KAZIMIERZ GALLAS

WICEPREZYDENT M. ŁODZI

działacz Stronnictwa Demokratycznego, zasłużony bojownik idei frontu demokratycznego w Polsce

FRAKCJA RADNYCH PPR
Miejskiej Rady Narodowej w Łodzi

